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Besvarelse af spørgsmål 100 alm. del stillet af udvalget den 5. februar 
2018 efter ønske fra Thomas Jensen (S). 
 
Spørgsmål: 
Hvad er ministerens holdning til, at de danske regler for equitycrowdfun-
dingplatforme i modsætning til reglerne i f.eks. Sverige og Finland, ude-
lukker åbne udbud af andre virksomheder end aktieselskaber? Herunder 
bedes oplyst, hvad begrundelsen er for, at vækstvirksomheder, der oftest 
er anpartsselskaber eller iværksætterselskaber, ikke i dag kan hente ny 
kapital til vækst på den måde, og om ministeren finde dette fornuftigt? 
 
Svar: 
Anpartsselskaber (ApS’er), herunder iværksætterselskaber (IVS’er), kan 
ikke anvende equitycrowdfundingplatforme. Det skyldes, at selskabsfor-
men ApS er underlagt reglerne for såkaldt private selskaber. 
 
I EU-selskabsretten skelnes der således mellem offentlige og private sel-
skaber. Offentlige selskaber kan udbyde deres ejerandele til offentlighe-
den mod til gengæld at være underlagt en række krav til f.eks. størrelsen 
af kapitalen, ledelsesstruktur, beskyttelse af minoritetsaktionærer og ind-
beretninger. Private selskaber er ikke underlagt disse krav. Til gengæld 
kan de alene udbyde deres ejerandele til en kendt og afgrænset kreds, 
hvor der i henhold til lovgivningen er etableret en såkaldt ”personlig rela-
tion” mellem selskab og investor.  
 
Ved anvendelse af en equitycrowdfundingplatform udbyder et selskab 
sine ejerandelene offentligt via internettet, og platformen stilles således til 
rådighed for en bred kreds af investorer, hvor den enkelte investor ikke 
nødvendigvis er kendt af selskabet.   
 
Det er Erhvervsstyrelsen, der vurderer, om en investorkreds er kendt og 
afgrænset. Jeg har bedt Erhvervsstyrelsen om en redegørelse for, under 
hvilke forudsætninger private selskaber inden for den gældende EU-
regulering kan benytte equitycrowdfunding. Herudover har jeg, jf. min 
besvarelse af ERU spg. 99, igangsat en undersøgelse af reglerne på områ-
det i hhv. Sverige, Finland og Storbritannien for at se på, om den danske 
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fortolkning af, hvornår der er tale om en afgrænset kreds, adskiller sig fra 
disse lande, og om vi i Danmark har anlagt en for restriktiv praksis.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Brian Mikkelsen 
  
 


